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For Nittedal og Hakadal Nr. 1, 2015

Hvor er han ?
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”Bergenstoget plyndret i natt” stod det 
å lese med store bokstaver på avisenes 
førstesider lørdag før palmesøndag i 1923. 
Avisene ble nedringt av fortvilte mennesker 
som hadde familie og venner på toget og 
som nå var engstelige for hva som hadde 
skjedd. 

Sannheten var at dette var en annonse. De 
unge bergensforfatterne Nordahl Grieg og 
Nils Lie hadde dårlig råd   og bestemte seg 
for å skrive en kriminalroman for å dra inn 
litt penger. Under pseudonymet Jonathan 
Jerv fikk de boken utgitt på Gyldendal. 

Forlaget kom på den geniale ideen og 
reklamere for boken 
som om det var en 
nyhetssak. Dette 
markedsføringstrikset 
fra 1923 skal visstnok 
være opptakten 
til fenomenet med 
krim i påsken. Som 
kanskje igjen har 
satt nye avleggere 
i påskenøtter og 
påskequiz.

Jeg tror derimot at fenomenet har dypere 
røtter. For det dramaet som utspilte seg i 
Jerusalem i påskedagene rundt år 33 var i 
sannhet en kriminalfortelling. Det er drama 
og spenning i evangelistenes fortelling 
fra palmesøndag til påskedag. Her er alt. 
Arrestasjon, svik, blodpenger, storpolitikk, 
allianser, vennskap, rettssak, dom, død, 
justismord, sorg, en tom grav og et lik som 
er borte.

Hva er det som gjør kriminallitteratur til 
kriminallitteratur? Det viktigste er kanskje 
oppklaringen? Hercule Poirot eller Miss 
Marple som nøster opp trådene for oss 
og som setter sammen puslespillet på en 
slik måte at vi forstår og kan danne oss et 
bilde av hva som egentlig har skjedd. Det 
er den siste biten som gjør hele historien. 
Høydepunktet er alltid oppklaringen. Uten 
oppklaringen gir ikke fortellingen mening. 
Uten oppklaringen til slutt gir heller ikke 
kristen tro så mye mening. 

Mange har forsøkt å komme til rette med 
mysteriet rundt den tomme grav. Ble liket 
av Jesus stjålet og gravlagt et annet sted 
eller stod han bare opp rent åndelig, som 
en sjel, mens kroppen ble tilbake? Oppstod 
han fra de døde bare i disiplenes fantasi? 

Kanskje han ikke døde i det hele tatt, men 
bare ble svimeslått og så våkner opp igjen 
etter tre dager? Så giftet han seg kanskje 
med Maria Magdalena, dro til India og 
står bak en mengde koder og hemmelige 
brorskap, som så senere ble oppdaget av 
korsfarere og frimurere - og alt er hemmelig 
og holdes innlåst i Vatikanets hemmelige 
bibliotek? Eller…

I Jerusalem ligger Den hellige gravs kirke, 
som styres av den gresk-ortodokse kirke, 
den armenske kirke og den romersk-
katolske kirke. I tillegg er det også noen 
kapell der for den koptiske- og syriske 
kirke. I kirken holder prestene på med sitt 
mens pilegrimer og turister vrimler rundt. 

              DEN FØRSTE PÅSKEKRIM?                                                                                                       Av Torbjørn Olsen
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Noen mennesker ber, mens andre går 
rundt og fotograferer. Jeg tror det er det vi 
kan kalle et hellig kaos.

Det er mye å si om Den hellige gravs kirke, 
men det viktigste er det som ikke er der. 
Innerst i kirken er det en tom steinplate 
og bak henger et alterteppe med ordene: 
”Kristus er oppstanden”. Der er fraværet 
av en død kroppen som gjør kirken til det 
den er og som skiller den fra alle andre 
graver og mausoleer. Kirken fylles av Han 
som mangler. Det er fraværet av Jesu døde 
kropp i graven som fyller oss med hans 
levende nærvær, der vi måtte være. Det er 
påskens store mysterium!

              DEN FØRSTE PÅSKEKRIM?                                                                                                       Av Torbjørn Olsen

Et kors, noe som opprin-
nelig ble forbundet med 
tortur og en grusom 
død. 

Men for kristne kirker 
over hele verden er det 
tomme korset blitt det 
sterkeste symbolet på 
troens fundament. 

Døden fikk ikke det siste 
ord. Kristne kirker byg-
ger sin eksistens på Den 
opstandne Kristus. 

Derfor synger vi: 

Deg være ære, Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være Kristus underlagt. 
Og: Påskemorgen slukker sorgen, slukker 
sorgen til evig tid!

Dette er det tomme korsets innhold!

Den italienske kom-
ponisten Marcello Giom-
bini (sjekk youtube) skrev 
i 1970 :

Dine hender er fulle av 
blomster. Hvem var det du 
tenkte å gi dem til? Mine 
blomster var plukket til Je-
sus. Graven fant jeg tom. 
Han var ikke der.

Dine lepper er fulle av 
sanger. Hvorfor denne 
glede, hvor kom den fra? 
Fra den grav der hans

legeme hvilte, han sto opp, og verden ble 
fylt med sang. 

Dine øyne er fulle av glede. Si, hva har de 
sett for å få slik glans? De har sett Herren 
Jesus! Han lever! Han gir livet mening og 
lys hver dag.

LIVET-DØDEN:1-0
 Av Ganske Mange
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             verdensborger og biskop i borg

Vi gleder oss veldig nå til å få ny 
kirke i Nittedal. Det gjør sikkert du 
også, Atle Sommerfeldt?
            Ja, du kan skjønne jeg gleder 
meg jeg også! Jeg gleder meg 
sammen med hele Nittedal over det 
som skjer, og det som skal skje! Det 
blir stort!

Hva er det et kirkebygg handler om?   
   Et kirkebygg har mange 
dimensjoner. Kirkerommet er mye 
mer enn et ordinært møterom, eller 
en gymsal. Kirkerommet forteller 
tydelig om en annen virkelighet. 
Guds verden. Vi møter det hellige. 
Vi møter mysteriet. 
     Rommet, kunsten og 
utsmykningen, gjenstandene og 
interiøret, alt forteller om møte 
mellom jord og himmel. Om Gud 
som trer inn i vår verden med sin 
nåde og sin fornyende og livgivende 
kjærlighet.

Greier vi å skape, og ikke minst, å 
være en kirke for alle?
 Lukk opp kirken! Både i 
bokstavelig og i dypere forstand! 
Kirkerommet er også stedet der 
vår lengsel og vår søken får komme 
til uttrykk. Drømmen er jo at det 
skal være mulig å oppsøke kirken 
døgnet rundt hele året. Det er nok 
urealistisk. Men vi må strekke oss 
langt for at den skal være tilgjengelig 
så mye og så ofte som mulig. 
 
 Men enda viktigere er at 
kirken, og vi i kirken, greier å formidle 
Guds totale åpenhet og omsorg 
for alle mennesker, uavhengig av 
den virkelighet og livssituasjon de 
er i. I vår vellykkede ego-kultur er 
det for eksempel mange som sliter 
med angst og mislykkethetsfølelse. 
Kirken har som kall å være et åpent 
sted hvor alle kan få møte Guds 
betingelsesløse kjærlighet.

Du har en lang historie med 
internasjonalt engasjement og 
innsats. Nå er du også i større grad 
på banen nasjonalt og utfordrer 
både til høyre og venstre. Hva ligger 
bak ditt engasjement og dine utspill?
 

GUD BRYR SEG 
OM HVORDAN 
FOLK HAR DET!
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             verdensborger og biskop i borg

 Når vi tar inn over oss Jesu 
egen forkynnelse, eller for den saks 
skyld de store profetene i Det gamle 
testamentet, er det ingen tvil om at 
Gud bryr seg om hvordan folk har 
det. Han bryr seg i høyeste grad 
om rettferdighet og urettferdighet, 
om frihet og undertrykkelse, 
om fordeling og egoisme, om 
menneskeverd, nød og lidelse. Ja, 
om alle forhold som angår alt liv i sitt 
skaperverk. 
            En kristen kirke kan ikke lukke 
øynene eller se en annen vei når 
vi får øye på en som ligger såret i 
veikanten, slått ned av røvere! De 
store politiske utfordringene handler 
om dette, og kirken kan ikke være 
taus i diskusjonene og debattene 
om disse utfordringene.

Har du lyst å bli bedre kjent med 
biskopen vår? La deg inspirere og 
bygges opp av gode ord og tydelig 
tale! Gå på denne siden, klikk på 
biskop og les prekener og artikler: 
http://kirken.no/borg

Vi anbefaler også boka Tegn til håp. 
Utgitt på Verbum forlag.
Vi har forfatterens tillatelse til å 
gjengi første del av siste kapittel:

”Min for-
telling er 
avsluttet. 
Jeg har 
forsøkt å 
fortelle om 
hvordan 
jeg tyder 
vår egen 
tid, hva 
som er 
håpets 
tegn, og hvordan utfordringen 
er å være tegn til håp for andre. 

I religionenes verden er letingen 
etter livstolkning en pilegrimsreise. 
Livstolkningen selv kalles i 
religionens verden spiritualitet. 
Derfor er denne boken også et 
forsøk på å gi et bidrag til en kristen 
spiritualitet i globaliseringens tid. 

For meg er kristen spiritualitet å gå 
inn i en bygning med flere rom fulle av 
liv, og hele tiden bevege seg mellom 
rommene. Bevegelsene skjer ikke i 
en bestemt rekkefølge eller orden, 
men hele tiden for å få styrke til å 
leve med de valg og utfordringer Gud 
kommer til meg med som kairos, 
tidens øyeblikk. Litt over midtveis i 
mitt eget liv har jeg funnet fem rom.

Lytterommet er rommet der Gud lar 
meg høre de fattige og undertryktes 
fortellinger fra generasjonene før 
meg og i min egen samtid.  Det er 
et krevende rom å være i, men det 
viser seg å romme fortellinger, ikke 
bare om lidelse og korsfestelse, men 
også om livskraft og oppstandelse.
                                fortsetter s.13



Vil du gi kirken et godt råd?

Har du vært på baby-sang med din 
datter? Har 11-åringen kommet hjem etter 
overnatting i kirken med stjerner i trette 
øyne, har ungdommen din kommet tilbake 
fra konfirmantleir med entusiasme og ny 
giv? 

Fikk du hjelp i sorgen da din far døde, eller 
da din ektefelle forlot deg? Fikk bestemor 
en hyggelig formiddagsstund med god mat 
og varmt fellesskap på formiddagstreffet? 
Da har du vært i kontakt med arbeidet som 
gjøres i menighetsrådet. Synes du det er 
fint og viktig? Nå har du en god mulighet! 

I år er det igjen valg i Den norske kirke. Det 
skal velges medlemmer til menighetsråd og 
bispedømmeråd i hele landet. Stortinget 
har bestemt at valget skal holdes samtidig 
med kommunevalgene, det vil i år si den 13. 
og 14. september. 

Alle medlemmer i Den norske kirke har 
stemmerett dersom de er 15 år eller eldre. 
De som er over 18, kan bli valgt til å sitte 
i menighetsrådet.Det kan være både 
spennende og utfordrende.

 Kanskje tror du at menighetsrådet  bare 
er for de  sterkt troende og de faste 
kirkegjengerne, men det stemmer ikke. 

Her i Nittedal har Den norske kirke et 
stort og vidtfavnende arbeid som dekker 
alle aldersgrupper og mange aktiviteter. 
Heldigvis er det mange ansatte og frivillige 
som gjør det meste av de praktiske 
oppgavene, men menighetsrådet har 
en viktig funksjon som koordinator og 
inspirator. Her trengs alle slags mennesker, 
og kanskje kan nettopp du, med din 
erfaring og dine kvalifikasjoner, bidra til 
dette.
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            vær med å stemme !    vær med å bestemme !                                                                                                                         av mona kolberg

KIRKEVALGET.NO         (sjekk det!)
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            vær med å stemme !    vær med å bestemme !                                                                                                                         av mona kolberg

Kirkelovens §9, som ofte kalles 
menighetsrådets formålsparagraf, sier 
dette om menighetsrådets oppgaver: 

«Menighetsrådet skal ha sin 
oppmerksomhet henvendt på alt som kan 
gjøres for å vekke og nære det  kristelige liv 
i sognet, særlig at Guds ord kan bli rikelig 
forkynt, syke og døende betjent med det, 
døpte gis dåpsopplæring, barn og unge 
samlet om gode formål og legemlig og 
sjelelig nød avhjulpet.»

Du må ikke la deg skremme av den litt 
gammeldagse og tunge formen i denne 
paragrafen, for egentlig sier den jo bare det 
som vi alle vet. Dette er menighetrådets 
oppgaver:

Det skal sørge for at det holdes 
gudstjenester som folk har lyst og 
anledning til å besøke. Her er prestene, 
organistene og kirketjenerne viktige 
medaktører. Det skal sørge for at 
mennesker som har problemer av fysisk 
eller åndelig karakter, får hjelp. 

Dette tar diakonien seg av. Videre skal 
menighetsrådet se til at barn og unge 
får opplæring i den troen de er døpt 
til.  Her har vi nå en trosopplæring med 
dyktige ansatte og mange frivillige. Et 
blomstrende barne- og ungdomsarbeid, 
drevet frem av både ansatte og frivillige 
krefter, sørger for at vi oppfyller også den 
delen av formålsparagrafen. 

Hvilken rolle spiller så menighetssrådet 
midt oppi alt dette? Jo, det skal se til at 
alt dette blir gjort, ved å legger til rette 
praktisk og økonomisk, sørge for at de 

rette menneskene kommer på plasss og at 
lokaler og fasiliteter er i orden. 

Mye av dette ordnes i dag av 
Fellesrådet og kirkevergen på vegne av 
menighetsrådene, men Fellesrådet består 
jo av representanter for menighetsrådene 
og de ansatte. Stat og kommune sørger for 
lønn og for penger til drift av kirkebyggene, 
men alt det frivillige arbeidet organiseres 
og finansieres av menighetsrådene ved 
kollekter og givertjeneste. 

I tilegg til alt dette praktiske er 
menighetsrådet også høringsinstans og 
skal uttale seg om mange viktige saker: 
Kirkeordning, liturgispørsmål, ansettelser 
av prester, forslag til bispevalg. Her kan 
medlemmene bidra med sine kunnskaper 
og synspunkter.

I Menighetsrådet får du en unik mulighet 
til å være med å påvirke og utvikle 
samfunnet og bygda du er en del av. Du 
kan være med på å gjøre kirken til en viktig 
og sterk medspiller i samfunnsutviklingen, 
og du kan samtidig ta del i et arbeid som 
gir deg selv rike opplevelser og viktige 
erfaringer. 

Bli med! Det er bruk for deg!
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           god og velsignet påske!      av soknediakon randi vilberg

Noen ganger er ord bare i veien. 
De strekker ikke til.
Av og til er det bare det ordløse som 
finnes –
stumt – men likevel rungende og 
øredøvende.
I det ordløse kan det være godt å ha 
noe håndfast å gripe til. 
Som et gripekors.

Et gripekors er et lite kors av oliven-
tre, som er laget i Betlehem Det er ut-
formet slik at det passer fint i hånda, er 
godt å holde i – og det passer utmerket 
i nesten hvilken som helst lomme.

Det er ingen magisk kraft i et gripe-
kors. 
Men det kan være en hjelp til å be – 
med eller uten ord – til Ham som kan 
gi kraft til å leve gjennom dagene slik 
de er. En hjelp til å vende seg til Ham 
som er og som ser i det i skjulte. 

Korset er et sterkt symbol. Korset er 
stedet hvor Jesus ble forlatt av Gud, sin 
egen Far, for at vi skulle kunne få leve i 
Hans nærvær. Korset er tegnet på hvor 
dyp Guds kjærlighet er til oss alle; en 
kjærlighet som er sterkere enn døden. 

I en film om Martin Luther vises en 
scene hvor Luther befinner seg i den 
svarteste natt av mørke – og hvor han 
kjemper med angst og anfektelse. Den 
gamle skriftefaren kommer bekymret 
til ham: ”Martin, hva er det du søker?” 
Luther svarer: ”En barmhjertig Gud. En 
Gud jeg kan elske. En Gud som elsker 
meg.”
Skriftefaren tar av seg krusifikset sitt 
og presser det inn i hånden til Luther, 
og sier: 
”Bind deg til Kristus så vil du kjenne 
Guds kjærlighet.”

Scenen ender med at Luther ligger på 
magen på golvet med armene rett ut, 
som et kors, og med krusifikset i den 
ene hånda – og sier høyt: 
”Jeg er din. Frels meg.  - Jeg er din. Frels 
meg.”
Jeg kjenner en del mennesker som går 
rundt med et lite gripekors i lomma. 
Om du ønsker et slikt, kan du kjøpe det 
på Vivo (tidligere Bok & Media), eller 
du kan kontakte meg for å få hjelp til 
å skaffe det.

God og velsignet påske!

Randi M. Vilberg
soknediakon



ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

Nittedal:
Reidar Eckhoff arkitekt mnal npa mnil

Glenneveien 18, 1481 Hagan tlf/fax 67 07 78 45 - 
 mobil 480 27 176

           god og velsignet påske!      av soknediakon randi vilberg

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 
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Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

22.mars maria budskapsdag 
Lukas 1,46-55

Nittedal 1100  Familiegudstjeneste                         
Dåp/Nattverd                                        
Weider/Sunde

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd             
Olsen

29.mars palmesøndag            
Matteus 26, 6-13

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd             
Weider

2.april  skjærtorsdag            
Lukas 22, 14-22

Hakadal 1900  Kveldsgudstjeneste/Nattverd             
Skartseterhagen

3.april  langfredag             
Matteus 26, 30-27,50

Nittedal 1100  Langfredagsgudstjeneste             
Skartseterhagen

5.april  påskedag                  
Matteus 28, 1-8

Nittedal 1100  Høytidsgudstjeneste                         
Dåp/Nattverd                                        
Skartseterhagen

Hakadal 1100  Høytidsgudstjeneste                              
Dåp/Nattverd                                        
Olsen

6.april  2.påskedag               
Lukas 24, 36-45

Betel 1100  Høytidsgudstjeneste        
Nattverd                    Olsen

12.april 2.søndag i påsketiden            
Johannes 21, 15-19

Nittedal 1800  Kveldsgudstjeneste/Nattverd             
Weider

15.april onsdag                     
Ø. rælingen 1830  Gudstjeneste med livsglede             

tilrettelagt

19.april         3.søndag i påsketiden      
Johannes 10, 1-10

Nittedal 1100    Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Weider/Sunde   Tårnagenter

Hakadal 1100    Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Olsen/Jonassen   Tårnagenter

26.april     4.søndag i påsketiden 
  Jesaja 43, 16-21
Nittedal 1100  Høymesse  

Dåp/Nattverd   
Olsen/Jonassen Samtalegudstj.

Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen

Betel 1100  Familiegudstjeneste          
Nattverd 

  Weider

3.mai              5.søndag i påsketiden
  Lukas 13, 18-21
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 

Skartseterhagen    
Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd 
  Olsen

Betel 1100  Høymesse/Nattverd             
T.S.Olberg

10.mai            6.søndag i påsketiden 
  Matteus 7, 7-12
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd    

Weider   
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14.mai   kristi                     
himmelfartsdag       
Lukas 24, 46-53     

Betel 1100  Høymesse/Nattverd 
  Weider

17. mai  søndag før pinse 
grunnlovsdagen 

  Matteus 22, 17-22         
Hakadal 1814  Familiegudstjeneste 

Dåp/Nattverd   
Olsen

24. mai   pinsedag                   
Johannes 14, 15-21

Nittedal 1100  Høytidsgudstjeneste          
Dåp/Nattverd   

                                 Olsen
Hakadal 1100  Høytidsgudstjeneste          

Dåp/Nattverd   
                                 Skartseterhagen

25. mai  2. pinsedag
                    Johannes  6,44-47  
betel 1100  Høytidsgudstjeneste           

Nattverd   
                                 Skartseterhagen

27. mai    onsdag 
Fjellhamar 1830  Gudstjeneste med livsglede-

Nattverd     Tilrettelagt

31. mai   treenighetssøndag                   
Lukas 10, 21-24

Nittedal 1100  Høymesse                               
Dåp/Nattverd   

                                 Skartseterhagen

7. juni            2.s. i treenighetstiden      
Salme 67, 2-6

Nittedal 1100    Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Skartseterhagen/Sunde         
6-åringer

Hakadal 1100    Familiegudstjeneste 
Dåp/Nattverd   
Olsen

Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

14. juni   3.s. i treenighetstiden 
skaperverkets dag                   
Johannes 1, 35-51

Rotnes 1100  Friluftsgudstjeneste                              
Dåp/Nattverd   

                                 Weider                                     
Sted blir annonsert !

Skytta  

Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
24. mars   Gudstjeneste Weider
14. april   Andakt Vilberg
28. april    Gudstjeneste Olsen
12. mai  Andakt Weider
26. mai   Gudstj.  Skartseterhagen
16. juni   Andakt Vilberg
30. juni   Gudstj. Skartseterhagen

Døli   

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og andakter  
17. mars   Andakt Vilberg
7. april   Gudstj. Skartseterhagen
21. april   Andakt Weider
5. mai   Gudstj. Olsen
19. mai   Andakt Vilberg
9. juni   Gudstjeneste Weider 
23. juni   Andakt Olsen



Hagansenteret,  6707 9050
Mattias Skytters vei 117, Mo  6706 1040
Velvære for hele familien!
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utgiver  Nittedal og Hakadal  
  menighetsråd
redaksjon    Birger William Næss 
  Torbjørn Olsen 
  Thorvald Moi
  Anne Korsli
forsidebilde Herchel Pollard
trykk  Fovea

opplag  8100
kontakt         kirkenytt@nittedal.kirken.no 
  Rådstua, Moveien 3, 
  1482 Nittedal 
  67 05 9041/48 
neste nummer uke 24
tema  Kirke og valg
Stoffrist uke 21

kirkenytt

VIDERE FRA s.5

TEGN TIL HÅP
 Handlingsrommet er 
rommet der Gud utfordrer meg til 
å handle sammen med de fattige 
og undertrykte og alle mennesker 
av god vilje, slik at vi i fellesskap 
kan være tegn til håp om at Guds 
godhetsvisjon kan gjenfinnes og 
erfares også i vår tid.
 Fortvilelsesrommet er 
det rommet som det er mest 
ubehagelig å vær i. Der blir jeg 
konfrontert med mitt svik mot 
Gud og mennesker, med all min 
utilstrekkelighet i å velge godhet 
og kjærlighet i de mange kairos. 
(sannhetens øyeblikk, gylden 
anledning red.anm.) 
 Hver gang jeg går inn i det 
rommet, regner jeg med at jeg 
er alene, for jeg er jo naken med 
min innerste selverkjennelse. Men 
på samme måte som i de andre 
rommene, oppdager jeg at også i 
dette rommet er det et fellesskap 
der alle roper: Herre, hjelp meg!
 Hvilens rom er rommet 
der Gud skjenker meg sin nåde, 
der Gud lar meg hvile i grønne 
enger og der Gud fører meg til 

vann som gir ny kraft. Her forteller 
den skamslåtte Gud meg at Guds 
kjærlighet omfatter også meg og 
mitt liv. Selv slik jeg er, slik vi som 
menneskehet har stilt oss, er Guds 
nåde romslig nok for oss alle og 
kraftig nok til å bære oss gjennom 
døden i fellesskap med Gud selv. 
 Hvilens rom er slik 
innrettet at det finnes steder der 
jeg kan være helt alene , men også 
steder der jeg kan være sammen 
med andre. Ikonene på veggene 
og musikken inviterer meg og 
oss til å hvile i Den treenige Guds 
grenseløse nåde. Slik som vi er. 
 Håpets rom er rommet 
der håpstegnene er. Tegnene som 
synlig og konkret sier meg at Guds 
nåde og omsorg er synlig til stede: 
 Regnbuen som forsikring 
om at Gud aldri vil forlate 
menneskene. Dåpen som 
hendelsen der jeg ble del av Guds 
grensesprengende fellesskap. 
Nattverden der den korsfestede og 
oppstandne kommer til meg i et 
enkelt fellesskapsmåltid med brød 
og vin og fortellinger om livskraft 
hos fattige og undertrykte. 
Mer er det ikke. 
Men det holder, i livet og i døden.”
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  hvor er de når vi trenger dem? 

Endelig er det klart for en ny helg full av 
oppdrag og mysterier. Helgen 18.-19.april 
er Nittedal og Hakadal kirker stedet å 
være for de som liker artige utfordringer. 

Alle 3. og 4.klassinger er velkomne til 
en begivenhetsrik helg i kirkene! Her er 
det bare å finne frem lommelykter og 
forstørrelsesglass, nå skal spennende 
mysterier løses.

I fjor dukket det opp en hest i Nittedal 
og en sykebil i Hakadal. Hvilke oppdrag 
venter i år, tro? Tårnagenthelga er en del 
av inTro- trosopplæringen i Nittedal og 
Hakadal menigheter, og ble arrangert for 
fjerde gang i fjor. 

Da møtte om lag 70 
3. og 4.klassinger opp 
og utforsket kirken 
fra kirketårn til kjeller 
med stor frimodighet. 
Forhåpentligvis blir det like 
god oppslutning om helga i år.

Menighetspedagog Gunn-Jorun Roset 
Sunde og resten av tårnagentkomiteen 
håper å se kirkene i Nittedal og Hakadal 
fulle av ivrige tårnagenter helgen 18.-19.
april! Påmeldingen har startet, så det er 
bare å melde seg på www.nittedal.kirken.
no 

ETTERLYSNING!

Silje Madelen Salvesen Foss er nyansatt 
som kateket 2 med ansvar for ungdom i 
alderen 12 til 18 år. 

Hun kommer opprinnelig fra Brumunddal 
og er i dag bosatt i Hakadal sammen med 
mannen Åge og hunden Charlie. Hun har 
tidligere jobbet med konfirmantprosjektet 
i Hamar bispedømmer og som kateket på 
Snarøya og i Fana. Silje har master i kirkelig 
undervisning. 

Velkommen til menighetene i Nittedal og 
Hakadal, Silje!                                             

Silje Madelen Salvesen Foss,                              
også kjent som bare Silje

SISTE: Silje er her!
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  hvor er de når vi trenger dem? 
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            litt peiling ?    litt gjetting ?    tar du utfordringen ?

1: Hva betyr navnet Pilatus ?
A: Spydkaster    B: Bueskytter    C: Den faste    
2: Hvem var keiser i Roma 
     da Pilatus dømte Jesus til døden?
A: Tiberius    B: Augustus    C: Nero
3: Hvem er de tre kvinnene på vår forside?
A: Anna, Maria og Salome    
B: Maria, Marta og Anna   
C: Maria, Maria og Salome
4: Hvilket yrke hadde Lukas?
A: Fisker    B: Toller    C: Lege
5: Hvem har komponert melodien til      
     salmen Deg være ære, Herre over    
     dødens makt ?
A: Mendelssohn    B: Händel    C: Bach

6: Når ble Stiftelsen Rotneskirken stiftet?
A: 1974    B: 1984    C: 1994
7: Hvor mange er det plass til i Hakadal 
    kirke?
A: 125    B: 150    C: 175
8 Og hva er adressen?
A: Gamleveien 633    B: Gamleveien 363    
C: Gamleveien 336
9: Hvor mange er det plass til i Nittedal 
     kirke?
A: 350    B: 400    C: 450
10: Og hva er adressen?
A: Kirkeveien 112    B: Kirkeveien 211    
C: Kirkeveien 121

Den store

PÅSKE- OG KIRKEQUIZEN!

 

 Å farge egg til påske er en mange århundre gammel tradisjon og det blir da brukt                                      
 naturlig farging. Du kan også farge tomme egg etter samme metode. Først må vann  
 og emne for fargestoffet koke opp. Så bør eggene koke i minst 10 minutter. Jo lenger 
 tid eggene kokes, jo sterkere blir fargen. Eggene kan også kokes flere ganger for å få 
 nye fargenyanser. Hvis deler av eggene børstes mellom kokingene kan en få et nydelig 
 fargespekter. 
  Tips til farger: Løkskall = lys brun    Rødbeter = rødlilla    Gurkemeie =  kraftig gul               
                            Kaffe = mørk brun    Spinat = grønn            Blåbær = blålilla
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11: De tre prestene våre heter..
A: Dag,  Einar og Thor    
B: Torfinn, Kjell og Dag    
C: Einar, Torbjørn og Kjell
12: Gudstjenestebesøket i Nittedal 
       kommune har de siste 5 åra …
A: Minsket ca. 15%    B: Vært stabilt    
C: Økt ca.25%
13: I løpet av de siste 5 år 
       er det i bygda vår blitt døpt…
A: ca.400    B: ca.700    C: ca.1000
14: Og i løpet av de siste 5 år 
       er det konfirmert…
A: ca.400    B: ca.700    C: ca.1000
15: Hvor mye koster det for nittedøler å 
gifte seg i en av våre kirker?
A: Gratis    B: 500kr (inkl. organist)    
C: 500kr. (+ev. organisthonorar)

16: Hvem var den første biskopen i Borg?
A: Sigurd Osberg    B: Andreas Aarflot    
C: Per Lønning
17: Hvor mange blir døpt pr.år i Borg?
A: ca.3000    B: ca.4000    C: ca.5000
18: Hvor mange kirke-, menighets-, o.lign. 
       kor er det i Borg?
A: ca.100    B: ca.200    C: ca.300
19: Hvor mange tilhørere har hver prest i 
       Borg i løpet av et år? (I snitt)
A: 4000    B: 8000    C: 12000
20: Hvor mange mennesker i vårt 
       bispedømme er tilhørere til 
       forkynnelse i løpet av et år?
A: ca.400.000    B: ca.700.000    
C: ca.1.000.000

Fasit et annet sted i bladet!

            litt peiling ?    litt gjetting ?    tar du utfordringen ?

 

 0-5 p:     Du har mye å glede deg til! Det ligger mange hyggelige overraskelser og venter på deg!
                Hvorfor ikke starte med en gave til utgivelsen av KIRKENYTT?
 6-10 p:   Du har peiling! Og bør seriøst vurdere å gi en gave til KIRKENYTT!
 11-15 p: Du er tydelig over gjennomsnittet! Håper du også er villig til å gi KIRKENYTT din støtte!
 16-20 p: Du er helt utrolig! Vær stolt av deg selv! Det vil være en ære for oss i KIRKENYTT å   
                 motta din støtte til videre utgivelser!
 0-20 p:   Alle gaver kommer godt med og mottas med stor takk. Sjekk vedlagte giro!
                 KIRKENYTT ønsker å leve videre!  God påske til små og store fra oss i redaksjonen!
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Kirkelige handlinger i Nittedal og Hakadal

slekters gang  november 2014 - mars 2015

Døpte i Nittedal
Josefine Bruus Engebretsen
Ingrid Aurora Holmen Sørlie
Celine Bergsten
Oda Holmsve Elvesveen
Mikkel Faraasen Wold
Alida Johannessen Bru Lycke 
Bjørge Ulland
Sindre Skjebstad-Kallander
Amanda Kolås-Erstad
Liv Rua Westbryhn
Lucas Fodstad
Mikaela Neegaard
Oskar Stien-Andreassen
Mie Bettum Singdahl-Larsen
Julianne Lauritsen-Krosby
Aksel Leander Sachse Reme
Sigrid Hoch-Nielsen Flaate
Margrethe Kjenstad-Opheim
Selmer Livgard

Døpte i Hakadal 
Linnea Hagen - Ranstorp
Rahel Amira Olberg
Filip Thorsen
William Lind Larsen
Selma Kværnbraaten 
Frydenlund

Synne Eline Skålbones Lie
Daniel Nyborg - Realsen
Amalie Undem
Maja Høgset
Marius Bjune Heldal
Isak Kjernsli Tessem
Thorbjørn Mattingsdal 
Thorjussen
Julie Svegården Rødland
Ludvig Jensen Sandsbråten
Mina Ormholt Hanssen

Viet i Nittedal 
Maricel Parate Acoymo 
og Roy Anders Jakobsen

Døde i Nittedal
Dagny Korsli
Anne Marie Gjengstø
Helga Indrebø Eidissen
Aud Martha Eriksen
Remi Strømmer Martens
Gerhard Hoel
Rita Berta Elsa Szallies
Paula Jenny Ramstad
Arne Leth
Kirsten Elin Røym
Joachim Ernst Szallies

Leif Erling Larsen
Ellen Marie Nymoen
Jan Otto Helmersen
Astrid Helene Kjølle
Evelyn Holt
Inger Johanne Hansen
Ester Anita Aspheim
Knut Stovner
Signe Arnhild Pedersen
Steinar Torsvik
Jens Olsen Bjørklund

Døde i Hakadal  
Alf Oddvar Rasmussen
Svanhild Kristine Reime
Arne Solli
Per Thoresen
Marit Davidsen Sagsveen
Marcus Leander Johansen-
Pettersen
Anne Marie Pettersen
Marthe Rygge
Øystein Wilhelm Bye
Anne-Brit Bråthen
Arne Astor Ahlsen
Ingeborg  Wettre
Kolbein Vethe



Nittedal og Hakadal menigheter
www.nittedal.kirken.no

Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
1482 Nittedal 
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 412 35 300

Fasit: 
1A 2A 3C 4C 5B 6B 7B 8A 
9A 10C 11C 12C 13B 14C 
15A 16C 17B 18B 19B 20C

Kateket
Dag Jonassen
Kontor 67 05 90 43
Mobil  952 41 136

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Kontor 67 05 90 45
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Kontor 67 05 90 39
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Kontor 67 05 90 40
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Organist 
Gunnar Isaksen
Mobil 412 52 374

Organist 
Kristian Woxmyhr
Mobil 454 29 925

Menighetspedagog
Gunn-Jorunn Roset Sunde
Mobil 990 05 254

Kateket 
Silje Foss
Mobil 975 25 633

Ungdomsarbeider  (vikar)
Astrid Helene Erlandsen
Mobil  482 98 987

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Betel
Siri Henden
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeider
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 

Kirkegårdsarbeider
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33

hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52

Kirkelig fellesråd 
Ragnhild  S. Thorstensen
Privat  67 07 21 87
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STØTT
Kirkens Nødhjelps
fasteaksjon 2015

I kriser er vann kritisk! 
Vi er der i katastrofen 

med rent vann. 
Nå trenger vi deg.

Send GAVE på sms til 2468 (200 kr) 
eller ring 820 44 088 (200 kr) eller 
benytt kontonummer 1594 22 87493

FASTEAKSJONEN 2015 
22.–24. MARS


